
156  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2022-SRP/

SEGUNDA CHAMADA. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Materiais Para Decoração Na-
talina, Destinados a suprir os Itens Desertos no Pe 31/2022 e atender a Pre-
feitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 01/12/2022 ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado 
através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional De Compras, no site 
www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 44/2022-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Peças e Manutenção dos Ca-
minhões da Frota Oficial da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 05/12/2022 ás 08h00min. 
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital 
e seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 877734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar Licitação por meio de Sistema de Registro de Preço. Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2022-023-FME. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e futura contratação de empresa para prestação de 
serviços de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e correti-
va de aparelhos de ar condicionado e equipamentos de refrigeração com 
reposição de peças, destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e unidades escolares do município de Pacajá/PA/, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I. Aber-
tura: 01/12/2022, às 08h00Min, pelo portal de compras públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br. Formalização de Consultas: O inteiro teor 
do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da trans-
parência do município https://pacaja.pa.gov.br. Pacajá/PA, 14 de Novem-
bro de 2022. Mark Jonny Santos Silva, Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 877736
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220493

ORIGEM: A R P - Nº 002/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA. CNPJ: 
05.368.599/0002-15
OBJETO: Fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes para aten-
der as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e Secretarias Vinculadas.
VALOR TOTAL: VALOR TOTAL................: R$ 2.161.000,00 (dois milhões, 
cento e sessenta e um mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividades: 2.114, 2.088, 
2.094, 2.118 e 2.100, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01.
Vigência:  04/11/2022 a 31/12/2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 877738

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00075. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados 
de mão de obra de pedreiro, pintor, eletricista e auxiliar/servente de obras, 
objetivando atender os serviços essenciais desenvolvidos pela Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças - SEMAFI. Data de Abertura: 
02/12/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 18/11/2022. Luciana Brito Vieira - 
Pregoeira. PORTARIA n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 877739

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Placas Cnpj nº 01.611.858/0001-55 Torna Pú-
blico Que Conforme Processo administrativo 140/2022, Referente a Con-
corrência 003/2022, e nos Termos da Legislação Vigente Publica Seu aviso 
de Homologação no dia 17/11/2022, Pela Prefeita Municipal, Leila Raquel 
Possimoser Objeto}: contratação de empresa Para Realizar a adequação 
de estradas Vicinais no Município de Placas/Pa.Vencedora Total:e C G 
Lima eireli, Cnpj 38.235.387/0001-70apresentou Proposta no Valor de R$ 
3.259.070,60 (três milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, setenta reais 
e sessenta reais). Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal

RETIFICAÇÃO. NA PUBLICAÇÃO RESULTADO DA 
CONCORRÊNCIA 003/2022, 

Circulada no D.O.U seção 3, pág. 331,  DOE/PA pág. 109 em dia17 de no-
vembro 2022, Resolve Retificar no Seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: G. E. 
N. Cunha Eireli, Inscrita no Cnpj (Mf) sob o nº Cnpj 26.504.674/0001-17 
declara a empresa Vencedora do Certame. Os autos do Processo Licitatório 
encontram-se Com Vista Franqueada aos Interessados, a Partir da data 
desta Publicação, nos dias Úteis no Horário de expediente. Placas - Pará, 
16 de novembro de 2022, Cleidiane da Silva Mota
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. LEIA-SE: e C G Lima ei-
reli, Cnpj 38.235.387/0001-70 declara a empresa Vencedora do Certame. 
Os autos do Processo Licitatório encontram-se Com Vista Franqueada aos 
Interessados, a Partir da data desta Publicação, nos dias Úteis no Horário 
de expediente Placas - Pará, 16 de novembro de 2022. Elias Fabiano Mattos 
Pinto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
Na publicação Resultado da Concorrencia 004/2022, Circulada no D.O.U 
seção 3, Pág. 276, DOE/PA Pág. 123 e no DIÁRIO DO PARÁ pág. B10 em 
09 de novembro 2022, Resolve Retificar no Seguinte aspecto: ONDE SE 
LÊ: Cleidiane da Silva Mota Presidente da Cpl - PORTARIA nº037/2022. 
LEIA-SE: Elias Fabiano Mattos Pinto Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação

Protocolo: 877741
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20220159; 
Origem: Inexigibilidade nº 002/2022. Contratante: Fundo Municipal de 
Assistencia Social, Cnpj-Mf, nº 14.654.055/0001-20. Contratada(o) Fácil 
Consultoria Empresarial Ltda Cnpj 41.640.213/0001-65 Objeto: Contra-
tação de prestação de Serviço de Elaboração, Captação de Recursos, Pro-
postas e Execução de Programas Sociais do Governo Federal e Estadual 
no Programa Alimenta Brasil. Valor Total: R$33.600,00 (trinta e três mil e 
seiscentos). Vigência: 06 de maio de 2022 extinguindo-se em 31 de de-
zembro de 2022; Data da Assinatura: 06 de maio de 2022.

Protocolo: 877743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 20220002. 
Contratante: Fundo Municipal de Saude, Cnpj nº 11.481.192/0001-11. 
Contratado: E. M. C. Leão- Me, Cnpj nº 11.189.910/0001-80. Objeto: 
Contratação de Empresa Visando a Realização de Coleta, Transporte, ar-
mazenamento e designação Final de Resíduos Sólidos de Lixo Patológicos, 
Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo aditivo objetiva 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 
2022, nos termo do art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
30/09/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 30/09/2022.

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210378. 
Contratante: Fundo Municipal de Gestão ambiental, Cnpj Nº 23.743.077/0001-
57. Contratado: Revil Construtora Eireli, Cnpj Nº 24.177.228/0001-10. Obje-
to: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Limpeza Urbana, 
Visando atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente 
de Santa Maria do Pará/Pa. O presente Termo aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato até 04 de agosto de 2022, nos termo do art. 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 01/04/2022 a 04/08/2022. 
Data de assinatura: 01/04/2022

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210293. 
Contratante: Fundo Municipal de assistência Social, Cnpj nº 
18.172.112/0001-95. Contratado: Maria de Sousa Oliveira, Cpf 
175.332.952-34. Objeto: Locação de Imóvel Para Fins Não Residenciais 
Para O funcionamento da Secretaria Municipal de assistência Social do 
Município de Santa Maria do Pará. O presente Termo aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de 
2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 
01/08/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 01/08/2022

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210208.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 
05.149.174/0001-34. Contratado: CR2 Consultoria Em Tecnologia da In-
formação Ltda Cnpj nº 23.792.525/0001 02. Objeto: Contratação de Em-
presa Para Serviço de Hospedagem, Gerenciamento e Controle de Site, 
Incluindo: diagnóstico e Levantamento dos Problemas atuais Em Relação 


